compleui et dedi (’).

(i) « Pergamena autentica segnata sul dorso di mano antica: Credo quod sit 
de te r ra  de M arassio quam diu tenuerunt . , seppur v’ intendo perché v’ è 
logoro » ( Poch ).
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a z z o  abate di santo S'efano fa locazione della terra suddetta.

969, settembre

(Pergamena deH’Areh. G ov.; Carte Genovesi, num. 53)

Cum Cum Peto defensoribus sacro sancte Januensis Ecclesie ubi preest 
Dominus Azo Abbas uti nobis Guinizo una cum uxore et filiis uel filie. 
et si unus ex nobis mortuus fuerit unus alterius succedat. Titulo con
dicionis locare nobis iubeatis petimus res iuris Ecclesie uestre Sancti 
Stefani proto martir que posita et in Valle Vesano in uilla Papariano 
locus ubi nominatur Serra, et est predicta pecia de terra una cum uinea 
et arbores fructiferos super se abente per mensura in longitudo perticas 
undecim, et in latitudo de uno capite perticas oeto et pedes septem, 
et da alio capite perticas sim iliter octo et pedes tres, a perticas de 
pedes duodecim a pedes domni Luiprandi Rex. Infra ipsas mensuras 
omnia petimus In Integrum. Ita tamen ut inferamus uobis uel succes
soribus uestris per unumquenque annum exinde pensionem denarios 
duos. Spondimus in Dei nomine adque promittimus suprascripta pecia 
de terra laborare et colere et pensionem Ecclesie uestre uobis uel suc
cessoribus uestris per unumquemque annum inferre. Quod si minime 
fecerimus de qi^o superius repromittimus tunc licead uos uel successo
ribus uestris in - suprascripta pecia de terra introire et cui uolueritis dare 
in uestra sit potestate. Post obitum nostrum uel filiis nostris in ius et do
minium Sancte Ecclesie uestre reuertatur cuius est proprietas. Vnde sic 
placed bec peticio nostra hunc libellum scriptum et manu uestra fir
matum nobis contradere iubeatis. et alium simile annobis (sic) factum uel 
a testibus roboratum uobis pro munimine Sancte Ecclesie uestre tradi
dimus conseruandum.

Facto Petitorio mense September. Indicione tercia decima ('). Impe
rante Domno nostro tercio Otto in Italia anno tercio. Indicione supra
scripta feliciter.

Signum m. m. m. manibus Johannis et item Johannis et Jouenale te tes(’).

(*) Questa indizione veramente non correva nel terzo a n n o  dell’ impero sibbene 
in quello del regno di questo Ottone, corrispondente al 985. Ma allora l’ abate 
di santo Stefano era Andrea, del quale vedemmo parecchi atti dal 990 al 998.

(*) Sul dorso di questa pergamena, leggesi di mano antica: C arta de S erra  
locus ubi d ic itu r  pap a ria n o . E quindi di carattere del secolo XIV: De p a u a -  
riano siue de M arasio su p er  costam .